
$
< 7 \J

У К Р А Ї Н А
ГНІВАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ТИВРШСЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я № 334

09 вересня 2004 року 14 сесія 4 скликання

Про символіку Гніванської 
територіальної громади

Відповідно до статті 22, пункту 49 частини 1 статті 26 Закону України 
"Про місцеве самоврядування в Україні" міська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити символи Гніванської територіальної громади: прапор та 
герб згідно з додатком 1.

2. Затвердити Положення про герб та прапор Гніванської 
^територіальної громади, що додається.

І.І.Шевчук



АРХІВНА КОПІЯ

JS .JJ.A & ’f  №  #  **-**//4 
на № від .<?&/&,

Підстава: ф.2, оп.1, спр.579, арк.27.

І.
І. Ж

 Ь



$I 'і

Герб І ніванеької територіальної громади

1. Герб Гніванеької територіальної громади є символом громади.
Гл ллон герба у авторському виконанні зберігається в сесійному залі засідань міської
Ра ш.

Зображення герба знаходиться :
- у приміщенні сесійного залу міської Ради,
Зображення герба використовується в оформленні Книги Почесного 

громадянина м.Гнівані.
2. Допускається використання зображення герба як елементе оформлення міста 

піл час урочистих церемоній.
Авторське право на герб має Гліванська міська Рада .
3. Не допускається без спеціального дозволу міської Ради використання 

зображення герба громада в комерційних цілях в усіх випадках, не передбачених
даним положенням.

4 . Всім підприємствам, установам, організаціям та фізичним особам міста 
користуватись лише затвердженою емблемою герба і тільки з дозволу виконкому 
міської Ради.

5. Наруга над гербом громади переслідується в установленому законом порядку. 
6.Зображення герба розміщується :
- на будинку Гніванеької міської Ради:
-у залах, де проводяться пленарні засідання сесії Гніванеької міської Ради;
- на приміщеннях залізничного вокзалу, пош тамту, на центральних 

магістралях при в'їзді в місто.

Прапор І 'ніванеької територіальної громади.
Прапор Гніванської територіальної громади є символом громади.
Прапор Гніванської теримторіальної громади знаходиться у приміщенні 

сесійного залу міської Ради;
Прапор піднімається на флагштоці біцля приміщення міської Ради.
Прапор міста піднімається під час свят та урочистих церемоній та 

встановлюється в залі під час проіведення урочистих церемоній.
Авторське право на прапор має Гні камська міська Рада.
Наруга над прапором міста переслідується в установленому'' законом порядкує

Герб і ніванеької територіальної громади 

Опис



АРХІВНА КОПІЯ

на № 0£~fa /e x j> від з а г ?

Підстава: ф.2, оп.1, спр.579, арк.28.
//$'£?У~Г

I f f /  ІІ
Завідувач архівним сектором 
Головний спеціаліст

І.
І.



Герб має вигляд щита прямокутної форми із дугоподібною нижньою частиною. 
Верхню частину щита герба відділено по всій ширині.В відділену частину червоними 
б\ ч'ззми вписано слово "ГНІВАНЬ".

Нижню частину шита герба розділено на чотири частини.
- В лівий верхній куток нижньої частини герба вписано геральдичну фігуру в 

формі прямокутника, в якому на зеленому фоні розміщено зображення 
чотирикінцевого хреста жовтого кольору, під ним -  шістнадцятикутна зірка. 
Всередині зірки зображено контури сміючого сонця.

- Від лівого нижнього кута геральдичної фігури до лівого нижнього ку та шита 
проходить смуга синього кольору, на якій зображено десять білих хвиль. Вказана 
смуга розділяє щит на дві частини. В верхній лівій частині щита на сірому фоні 
всисано фігуру "шестерня" чорного кольору. В нижній правій частині щита на 
жовтому фоні вписано два колоси пшениці, оповиті червоною стрічкою

В нижній частині щита по центру на жовтому фоні розміщено цифри 1629 
червоного кольору. Весь щит, за виключенням частини з написом "ГНІВАНЬ", 
оповито золотою стрічкою.

Геральдична фігура у формі прямокутника з хрестом та 16-тикутною зіркоюна 
зеленому фоні представляє собою давній символ Подільського краю.

Блакитна стрічка -  символ річки Південний Буг, на якій розташоване місто. 
Золоте колосся на жовтому фоні символізує добробут та багатство краю.
Чорна шестерня на сірому фоні символізує розвинуту- промисловість міста, 
цифри 1629 вказують на рік заснування міста.

Прапор громади являє собою полотнище прямокутної форми із 
співвідношенням сторін 1: 6. Полотнище складається з двох рівновеликих смут 
жовтого та блакитного кольору. В лівій частині полотнища розміщено рівнобедреник 
трикутник зеленого кольору, з довжиною основи, яка дорівнює ширині полотнища. 
( їснова трикутника прилягає до древка прапора. Вершина трикутника знаходиться на 
лінії розподілу жовтого та блакитного кольорів. Довжина бокових сторін трикутника 
дорівнює Уз довжини прапора.

Кольори прапора символізують, виходячи із канонів вексилології та 
геральдики, наступне :

Жовтий - добробут та багатство міста.
Блакитний - чисте безхмарне небо.
Зелений - молодість, очищення, життя, надію та добробут.
Контроль за дотриманням виконання даного Положення покладається на 

постійну комісію Гаванської міської ради ку льтурі, фізичній культурі та спорту .

Символіка

Прапор Гніванської теритоіпальної громади

Символіка

Секретар ради О.М.Яковець



0 5 * 3 .2 0 / У  № ^ 3  -^ У //4  
на № № /# /Р Х < г  від

АРХІВНА КОПІЯ

Підстава: ф.2, оп.1, спр.579, арк.29.

| | | /  /й
Завідувач архівним сектором 
Головний спеціаліст

І. Л.Г ригоришена 
І.М.Краєвський



У К Р А Ї Н А
ГНІВАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

Тиврівського району Вінницької області 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

23310, м. Гнівань, вул. Соборна, 64, т/ф (04355-)3-30-77, 3-40-88, E-mail: oftsracla64 @ukr.net

05.03 2019 року № 02-10/ 282 Архіний сектор Тиврівської РДА

Виконавчий комітет Гніванської міської ради просить Вас надати копію 
рішення 14 сесії 4 скликання № 334 від 09.09.2004р. «Про символіку 
Гніванської територіальної громади»

Перший заступник міського голови О.М. Яковець


